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28 kwietnia 2026

Nowoczesna psychiatria dla dzieci i młodzieży w
Morawicy! Ponad 2 mln zł z funduszy unijnych na
wsparcie najmłodszych

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy zwiększy się dostępność
ambulatoryjnej opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży w
naszym regionie. Marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha
podpisali umowę z dyrektorem placówki Piotrem Kiełbowskim na dofinansowanie
przebudowy Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci, budowy nowej Poradni
Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży oraz doposażenia Centrum w
nowoczesny sprzęt i profesjonalne narzędzia do diagnozy psychologicznej dla
najmłodszych. Całkowita wartość inwestycji to ponad 2 mln 600 tys. zł, z czego
wsparcie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi ponad 2 mln zł, a
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wkład z budżetu województwa ponad 450 tys. zł. Dzięki realizacji projektu dzieci i
młodzież z województwa świętokrzyskiego otrzymają kompleksowe wsparcie
terapeutyczne i psychiatryczne w jednym, nowocześnie wyposażonym miejscu.

Inwestycja ma na celu zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy w zakresie
ambulatoryjnej opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży w regionie
świętokrzyskim i jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na pomoc psychologiczną dla
najmłodszych mieszkańców.

– Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży to jeden z naszych priorytetów,
zwłaszcza w obliczu wyzwań, z jakimi młodzi ludzie mierzą się w dzisiejszym
świecie. Przekazanie ponad 2 mln zł z funduszy europejskich na rozwój
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy to nie tylko inwestycja w
infrastrukturę i nowoczesny sprzęt, ale przede wszystkim w bezpieczeństwo i
przyszłość najmłodszych mieszkańców naszego regionu. Każde dziecko
potrzebujące wsparcia powinno liczyć na szybką i profesjonalną pomoc w
warunkach godnych, nowoczesnych i w pełni dostosowanych do indywidualnych
potrzeb. Skupienie opieki psychiatrycznej oraz leczenia uzależnień w jednym,
kompleksowo wyposażonym miejscu pozwoli na realne skrócenie drogi pacjenta
do specjalisty i zwiększenie skuteczności prowadzonych terapii – podkreśliła
marszałek Renata Janik.

W ramach prac zaplanowano:

przebudowę i dostosowanie pomieszczeń istniejącej Poradni Zdrowia Psychicznego dla
Dzieci,
utworzenie nowej Poradni Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży,
zakup nowoczesnego wyposażenia – do placówki trafi nowy sprzęt medyczny,
profesjonalne narzędzia do diagnozy psychologicznej oraz nowoczesne wyposażenie
socjalno-bytowe.

– Dzięki tej inwestycji znacząco podnosimy standardy opieki specjalistycznej w
regionie. Modernizacja infrastruktury oraz utworzenie nowej Poradni Leczenia
Uzależnień to konkretna odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie społeczne –
zaznaczył wicemarszałek Grzegorz Socha.
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Po zakończeniu inwestycji pojemność nowych lub zmodernizowanych placówek opieki
zdrowotnej wyniesie 1 700 osób rocznie. Ponadto dwa obiekty zostaną w pełni dostosowane
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Planowany termin zakończenia prac to 30 czerwca 2027 roku.
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